Apres la promesse faite, on impose le nom à l'enfant: & lors le Ministre le baptise, disant,

N. *Le te baptize au nom
du Pere, & du Fils, & du
saint Esprit.*

omnibus iis quæ scriptis
Divinis continentur: id
est, tum veteri, tum novo Testamento: vt ea
amplectatur & audiat
tanquam verbum sermonemque Dei certissimū cælicus demissum.
Eum præterea cohortabere, vt ad eam normam & regulam vitam
suā instituat, quā nobis Deus in Lege sua præscriptit: cuius hæc summasunt capita: primū,
vt Deum toto pectori,
& animo, & viribus: tum
præterea proximū nostrum non secus, quā
nosmetipſos diligamus.
Itē, vt sermoni & admonitionibus quas nobis per Prophetas & Apostolos suos tradidit, fidē habens, ac sibi ipsi, suisque
cōcupiscentiis renūtiās,
omne suum studium, in
prædicādo nomine Iesu
Christi, & proximis aedificandis collocet.

Promissione facta, nomen
infanti imponitur: tū in eū
aquā Baptismi Minister publicus effundit, inquiens,

N. Ego baptizo te in
nomine Patris, & Filii,
& Spiritus Sancti.

Hortum

Horū nihil nisi clara voce
pronuntiacur, linguāque pa-
tria omnia nuncupantur,
quippe quā multitudo quę
ad hoc mysterium alsistit,
testis esse debeat eorū qua-
in eo fiunt, quam ad rem
intelligentia necessaria est.
Quinetiā, vt omnes magis
magisque confirmantur, re-
vocantes animum ad me-
moriā fructus & utilitatis
sui Baptismi.

Neque verò ignoramus
aliis in locis adhiberi alias
ceremonias quamplurimas,
quas vetustissimas esse mi-
dimē diffitemur. Sed quo-
niam aut hominū arbitrio
atq; libidine, aut certe leui
aliqua de causa excoxitaræ
sunt, denique, quoniam sine
verbo Dei fidæ & inductæ
sunt, ac tā multæ præterea
superstitiones inde mana-
runt, nobis sanè sine vila re-
ligione visum est eas tolliri,
atque aboliri oportere, vt
ne posthac cuiquā præchäu-
deretur aditus ad Iesum
Christum. Primum enim
satis constat quæcunque à
Deo præcripta atque in-
stituta non sunt, ea omnia
liberati arbitrioque nostro
relinqui, hoc amplius, quic-
quid ad edificationem con-
firmationēmq; pietatis non
pertinet, id minimè reci-
piendum esse in Ecclesiam,
quod si in eam inductum
esset, tollendum ac remo-
vendum esse. Quò magis id
quod nihil nisi scandalum

Le tout se dit à haute voix en lan-
gage vulgaire, d'autant que le peuple
qui assiète là, doit être témoin de ce
qui s'y fait, à quoy est requise l'in-
telligence: & aussi afin que tous soyent
edifiés, en reconnaissant & reduisant
en mémoire quel est le fruit & l'va-
sage de leur Baptême.

Nous savons qu'on fait ailleurs
beaucoup d'autres cérémonies, les-
quelles nous ne nions pas avoir été
fort anciennes: mais pour ce qu'elles
ont été inventées à plaisir, ou pour
le moins par quelque considération
légère: quoy qu'il en soit, puis qu'el-
les ont été forgées sans la parole
de Dieu: d'autrepart, vu que
tant de superstitions en sont sorties,
nous n'avons point fait difficulté de
les abolir: afin qu'il n'y eust plus
nul empêchement qui destournast
le peuple d'aller droitement à Jesus
Christ. Premièrement ce qui ne
nous est point commandé de Dieu,
est en nostre liberté: d'avantage,
tout ce qui ne fert de rien à edi-
fication, ne doit être reçu en
l'Eglise: et s'il auoit été intro-
duit, il doit être ôté. Par plus
forte raison ce qui ne fert qu'à
scandaliser, et est comme instru-